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گفت و گو

 خبر  

شهروندان مشهدی هرگونه هدررفت آب را گزارش دهند

مدیر دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب مشهد گفت: آب 
شرب مشترکان بدمصرف قطع می‌شود؛ از‌این‌رو از شهروندان درخواست می‌شود 

هرگونه هدررفت از‌جمله شست‌و‌شوی خودرو با آب شرب را گزارش دهند.
به گزارش ایرنا محمود محتشمی افزود: با‌توجه‌به تنش شدید آبی کلان‌شهر مشهد 
کثر صرفه‌جویی در مصرف آب، متأسفانه هنوز  و لزوم رعایت الگوی مصرف و حدا
هم شاهد استفاده از آب شرب در مصارف غیر‌ضروری مثل شست‌وشوی خودرو 

و حیاط و پیاده‌روها توسط برخی از شهروندان هستیم.
وی اضافه کرد: لذا بر‌اساس مصوبه قرارگاه عملیاتی پایش آب مشهد، در مرحله 
اول تذکرات لازم توسط همکاران به مشترکین بدمصرف داده می‌شود و در‌صورت 

بی‌توجهی، انشعاب قطع خواهد شد.
مدیر دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب مشهد از شهروندان 
خواست در‌صورت مشاهده هرگونه مصادیق اسراف آب از‌جمله شست‌و‌شوهای 
غیرضروری معابر، حیاط و پارکینگ منازل، موضوع را از‌طریق تماس با سامانه‌۱۲۲ 

و ورود به کلید5 اعلام کنند.

گزارش خبری

 نشست مشترک مدیران بنیاد 
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شهید و امور ایثارگران و مؤسسه 
فرهنگی‌هنری پیام آزادگان 
خراسان رضوی با نمایندگان 
رسانه‌های استان، در آستانه 
فرارسیدن سالروز ورود آزادگان 
دوران هشت‌سال دفاع مقدس 

به کشور، روز گذشته برگزار شد.
در ابتدای این نشست، مدیرکل بنیاد شهید و امور 
ایثارگران خراسان رضوی با اشاره‌به برنامه‌های 
این اداره کل برای سالروز ورود آزادگان به کشور 
گفت: دستگاه‌های مختلف در این خصوص، 
برنامه‌های متنوعی را در دستور‌کار خواهند 
داشت که از‌جمله آن می‌توان به نشست استاندار 
خراسان‌رضوی و فرمانداران با آزادگان دوران 
دفاع مقدس، فضاآرایی متناسب شهری توسط 
شهرداری، فعالیت‌های مساجد در ارتباط با 

روایت آزادگان از دوران اسارت، تجلیل از همسران 
و فرزندان آزادگان و بازگویی خاطرات آن‌ها، معرفی 
نخبگان آزاده و تجلیل از آن‌ها، رونمایی از دو جلد 
کتاب، برگزاری همایش‌ها و تجلیل از آزادگان و‌... 

اشاره کرد.

کید بر اینکه آزادگان، اسناد  صدیقه خدیوی با تأ
زنده هویت دفاع مقدس هستند، افزود: نیاز به 
این داریم که با ایجاد موزه آزادگان، آثار مرتبط با 
دوران اسارت این عزیزان را جمع کرده و با روایت 
صحیح، آن را به نسل‌های بعد منتقل کنیم. درباره 

این مطالبه حوزه ایثارگری، اقداماتی صورت گرفته 
و شهرداری نیز به آن ورود پیدا کرده و البته نیاز 

است روند اجرایی این موضوع، تسریع شود.
مدیر مؤسسه فرهنگی‌هنری پیام آزادگان 
خراسان رضوی نیز در این نشست، با بیان گزارشی 
از فعالیت‌های این مؤسسه و مأموریت آن در 
حوزه تبیین حقایق دوران اسارت آزادگان سرافراز، 
که هنرمندان، نویسندگان و  خواستار آن شد 
اصحاب رسانه، ضمن پژوهش درباره دوران 
اسارت آزادگان، حقایق دوران اسارت این عزیزان 
را به‌درستی بازگو کنند تا مردم جامعه بدانند که 
در دوران اسارت، بر این عزیزان چه گذشته است.

کبر عرفانی همچنین با اشاره به ضرورت  علی‌ا
ــگری در قانون جامع ایثارگران مصوب  ــازن ب
سال‌1391 مجلس شورای اسلامی که در بند ت 
کید شده است،  قانون برنامه هفتم نیز بر آن تأ
خواستار پیگیری‌های مجدانه اصحاب رسانه 
برای تسریع در روند اصلاح و تجمیع قانون جامع 

ایثارگران شد.

گفت و گو

 نماینده مردم مشهد و کلات با رأی 
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مجلس برای دومین سال متوالی 
به‌عنوان رئیس کمیسیون اصل90 
مجلس دوازدهم انتخاب شد. پیرو 
ــجت‌الاسام  ــن موضوع، حـ ــ ایـ
‌و‌المسلمین نصرا... پژمانفر در 
گفت‌وگو با شهرآرا درباره اولویت‌ها و 
اهداف در یک‌سال پیش رو بیان 
کرد: در کمیسیون اصل‌90 بر‌اساس 
شکایت‌هایی که از‌طرف مردم به کمیسیون وصول 
می‌شود، مسائل را پیگیری می‌کنیم و سعی ما بر این 
است که همه ظرفیت کمیسیون را برای پیگیری 

مطالبات مردم به کار بگیریم.

 zعمل به برنامه هفتم توسعه، ملاک ارزیابی

رئیس کمیسیون اصل‌90 مجلس افزود: ضرورت دارد 
که برای رسیدگی به بعضی پرونده‌ها به‌صورت ویژه 
برنامه‌ریزی کرد. یکی از مسائل مهم دیگر، تحقق 
اجرای قانون ازسوی دستگاه‌های مختلف اجرایی 
است. به‌صورت ویژه عملکرد دستگاه‌ها را برای عمل 
به قانون برنامه هفتم توسعه پیگیری می‌کنیم؛ چون 
میثاق بین مجلس و دولت، قانون برنامه هفتم توسعه 

است.

وی تصریح کرد: در همین راستا در 
هفته با دعوت از وزرای مختلف به 
کمیسیون اصل‌90 این مسئله را 
ــه اقدامات و  ــی می‌کنیم ک ــررس ب
وظایفی که در اجرای قانون دارند، 
تا چه اندازه محقق شده است و 
در‌این‌باره توضیح بدهند. همچنین اقتضا می‌کند که 
به‌صورت ویژه مسئله به‌هم‌ریختگی در اجرای 
ــی مجموعه‌ها را مدیریت ــرخ ــط ب ــوس  وظایف ت

 کنیم.

 zنظارت بر نسبت منابع به مصارف در کشور

پژمانفر با اشاره به اهمیت مسئله مدیریت نسبت 
منابع به مصارف در کشور بیان کرد: با‌توجه‌به شرایطی 
که در کشور داریم و اینکه منابع ما محدود است، باید 
منابع در خدمت مصارف اولویت‌دار کشور قرار بگیرد 
و نظارت بر این مسئله نیز یکی از اولویت‌های مهم 

ما‌ست. 

 zپیگیری تخصیص اعتبار برای پروژه‌های آب استان

رئیس کمیسیون اصل‌90 مجلس درباره پیگیری 
مسائل مشهد بیان کرد: مشهد به‌عنوان یک 
کلان‌شهر، مسائلی در سطح ملی دارد که سعی ما 
بر این بوده است از ظرفیت کمیسیون برای حل 
این مسائل استفاده کنیم. یکی از این مسائل، آب 

است که پیرو آن جلساتی با وزیر نیرو برگزار کردیم و 
توافقات و تعهداتی در‌خصوص تخصیص اعتبار 
داشتند که در‌حال پیگیری است. پژمانفر با اشاره 
به موضوع زیارت بیان کرد: در آستانه راهپیمایی 
گسترده زائران حضرت‌رضا)ع( به‌سمت مشهد بعد‌از 
پیاده‌روی اربعین قرار داریم که نیاز به فراهم‌کردن 
زیرساخت‌هایی دارد. موکب‌داران در جلسه، 
 مسائلی را مطرح کردند که با سرعت در‌حال پیگیری 

است.

 z عمل به تعهد بانک مرکزی و تاش برای بهبود

سرانه آموزشی

وی افزود: موضوع تسهیلات بانکی و نسبت منابع 
به مصارف نیز از‌ دیگر مسائل مهم استان است که 
خ ‌85درصد  باید بتوانیم به تعهد بانک مرکزی و نر
برسیم. کمبود سرانه آموزشی در مشهد نیز از دیگر 
دغدغه‌های ما در این کمیسیون است. متأسفانه با 
وضعیت غیرعادلانه‌ای دراین‌زمینه‌ مواجه هستیم 

و پیگیری می‌کنیم که به میانگین کشوری برسیم.

در نشست مشترک مدیران بنیاد شهید استان و مؤسسه فرهنگی‌هنری »پیام آزادگان« مطرح شد

ایجاد موزه آزادگان، منتقل‌کننده حقایق دوران اسارت

حجت‌الاسلام‌و‌المسلمین نصرا... پژمانفر در گفت‌وگو با شهرآرا مطرح کرد

اولویت‌های استان در مسیر پیگیری کمیسیون اصل‌90

طی 2سال اخیر صورت گرفته است

 اختصاص 2300هکتار از اراضی استان 
برای توسعه انرژی تجدیدپذیر

کنون »سیاست توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر« بیش از هر  سعیده آل‌ابراهیم|  ا

زمان دیگری در دستور کار دولت و همه نهادهای متولی آن قرار دارد. این اقدام 
در راستای جبران ناترازی برق است که دیگر قطعی آن به روال هر روزه زندگی 
شهروندان تبدیل شده است. اردیبهشت امسال بود که از سوی منابع طبیعی، 
گذاری اراضی به متقاضیان نیروگاه‌های تجدیدپذیر بیشتر از قبل تسهیل و بیان  وا
شد که 70درصد اراضی استان عرصه منابع طبیعی است و از ظرفیت تمام این 
زمین‌ها برای حل مشکل ناترازی برق استفاده خواهد شد. حال طبق آمار، طی دو 
سال اخیر 2هزارو300هکتار از اراضی ملی استان به توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر 

تخصیص یافته است.
رئیس اداره استعدادیابی و بهره‌برداری اداره‌کل منابع طبیعی و آبخیزداری خراسان 
رضوی با اشاره به تخصیص اراضی ملی و دولتی استان در راستای توسعه انرژی‌های 
تجدیدپذیر، اظهار کرد: متأسفانه کشورمان هنوز بخش عمده‌ای از برق خود را از 
طریق سوخت‌های فسیلی تولید می‌کند که موجب هدررفت بالای انرژی و انتشار 
گازهای گلخانه‌ای می‌شود. در صورتی که منابع بزرگ انرژی‌های فسیلی همچون 

گاز و نفت را در اختیار داشته و از حدود سیصدروز آفتابی در سال بهره‌مند است.
سید ناصر مرجانی استفاده از انرژی‌های تجدیدپذیر از جمله خورشیدی و بادی را 
مؤثر در کاهش چشمگیر انتشار آلاینده‌ها دانست و افزود: علاوه بر این انرژی‌ها در 
مقابله با تغییرات اقلیمی و کاهش گرمایش زمین نیز نقش مؤثری دارند. در همین 
راستا و با هدف کاهش وابستگی به سوخت‌های فسیلی، اراضی مناسبی برای ایجاد 

نیروگاه‌های تجدیدپذیر شناسایی شده و تخصیص یافته است.
او ادامه داد: بیشترین سطح تخصیص‌یافته مربوط به شهرستان سبزوار با ۴۱۰هکتار، 

کاشمر با ۳۳۷هکتار و مه‌ولات با ۳۳۴هکتار  است.

مدیر کل اوقاف خراسان رضوی در جریان بازدید از روزنامه شهرآرا:

 رفع کمبودهای جامعه همچنان 
با وقف امکان پذیر است 

خبر

جهانبخش| در روزهای پایانی ماه صفر مانند 

سال‌های گذشته مشهد میزبان حجم زیادی 
از زائرانی است که در آستانه سالروز شهادت 
حضرت علی‌ابن‌‌موسی‌الرضا)ع( از استان‌ها و 
شهرهای مختلف مشرف می‌شوند. در این 
ایام دستگاه‌های اجرایی و خدماتی نیز با 
تمامی ظرفیت‌ها تمهیدات لازم را پیش‌بینی 
می‌کنند. یکی از دغدغه‌های مهم در این ایام 
با توجه به قطعی‌های برق و خاموشی‌های 
روزانه در مشهد تأمین برق پایدار برای رفاه 

حال زائران است.
و همین موضوع به نقل از محمدعلی  پیر
توسلی، مدیرکل هماهنگی امور رفاهی زائران 
استانداری خراسان رضوی روز گذشته خبری 
منتشر شد مبنی بر اینکه در سه روز پایانی ماه 

صفر، برق در شهر مشهد قطع نخواهد شد. 
او در این خبر اشاره کرده بود که این تصمیم 
با هدف تأمین رفاه حال زائران و جلوگیری از 
هرگونه اختلال در خدمات‌رسانی اتخاذ شده 
است. همچنین دستگاه‌های مربوط نیز موظف 
شده‌اند تا آمادگی کامل برای پاسخ‌گویی به 

نیازهای زائران در این ایام‌ داشته باشند.
وابط عمومی شرکت  در همین راستا مدیر ر
توزیع نیروی برق مشهد در گفت‌و‌گو با شهرآرا 
درباره قطعی بودن این موضوع بیان کرد: با 
توجه به اینکه در ایام شهادت امام رضا)ع( و 
دهه پایانی ماه صفر حجم زیادی از زائران به 
مشهد مشرف می‌شوند و وظیفه ما در شرکت 
یع برق مشهد تأمین برق این عزیزان در  توز
شهر است تمام تلاش ما در ‌شرکت این است 

که بهترین خدمات را ارائه بدهیم.
علیرضا کاشی افزود: همکاران ما به صورت 
شبانه‌روزی آماده‌باش هستند و امیدواریم در 
آن روزها بتوانیم خدمات شایسته‌ای درخور 

زائران و مجاوران حضرت رضا)ع( ارائه بدهیم.
و مدیریت مصرف و قطع برق  همچنین پیر
مشترکان پرمصرف، مجتبی زنده‌دل، مجری 
ح هوشمندسازی و پایش مصارف  طر
مشترکان خانگی و تجاری شرکت توزیع 
نیروی برق خراسان رضوی بیان کرد: برق 
‌۹۰۱مشترک پرمصرف تجاری و خانگی در 
ــده است. از مجموع  گذشته قطع ش هفته 
کنتور متعلق به   ۷۳۹ کنتور‌های قطع‌شده، 
مشترکان پرمصرف تجاری و ۱۶۲کنتور مربوط 

به مشترکان پرمصرف خانگی بوده است.

احتمال قطع 
نشدن برق مشهد 
در 3روز پایانی ماه 
صفر

گفت و گو

  مدیر کل اوقاف و امور خیریه 
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استان خراسان رضوی،  با حضور 
در مؤسسه فرهنگی شهرآرا 
ضمن تبریک روز خبرنگار، از 
تاش‌های مجدانه اصحاب 
رسانه، به‌‌ویژه مجموعه شهرآرا 
قدردانی کرد و این رسانه را به 
دلیل وسعت فعالیت‌ها، تشکیل 
ــی با مردم در  ــراه ــم ــای تخصصی و ه ــروه‌هــ ــ گ
گون فرهنگی، اجتماعی،  عرصه‌های گونا
اقتصادی و سیاسی، رسانه‌ای وزین و جامع 
ــد. حجت‌الاسام والمسلمین محمد  ــوانـ خـ
احمدزاده حضور شهرآرا را در تمامی بخش‌ها، 
مؤثر ‌دانست و این موفقیت را به مدیران، مسئولان 
شهرداری و تمامی شهروندان مشهد تبریک 
گفت. وی در ادامه با اشاره به جایگاه ویژه استان 
خراسان رضوی و به‌ویژه مشهد مقدس، آن را به 
دلیل وجود موقوفات متعدد آستان قدس رضوی 
و سایر امور خیر، بزرگ‌ترین شهر وقفی جهان 

اسلام بیان کرد و بر لزوم اختصاص یک بخش ویژه 
یا صفحه مشخص در رسانه‌ها به موضوع وقف 

کید کرد. تأ

 zموقوفات، روایتگر تاریخ و فرهنگ 

مدیر کل اوقاف و امور خیریه استان افزود: موضوع 
ــران و  ــ ــای بسیار خوبی برای زائ ــ وقف، آورده‌هـ
مجاوران دارد و از لحاظ هویتی، تاریخی و فرهنگی 
غنی است. وی با بیان اینکه بسیاری از موقوفات 
متعلق به سده‌های گذشته هستند، بیان کرد: 
این موقوفات نه‌تنها تاریخ و فرهنگ ما را روایت 
می‌کنند، بلکه برخی مسائل اقتصادی گذشته را 
نیز بازگو می‌کنند که آثارشان تا به امروز پابرجاست.
 وی انتشار وقف‌نامه باغ وکیل‌آباد را که از سوی 
مرحوم حاج حسین ملک برای تفریح و نشاط 
مردم وقف شده و متولی آن شهردار وقت مشهد 

است در روزنامه شهرآرا یا شهرآرانیوز مطرح کرد.
مدیر کل اوقاف خراسان رضوی به نگارش ادبی 
و جامع بسیاری از وقف‌نامه‌ها از سوی ادیبان 
اشاره کرد و گفت: برخی از بناهای وقفی، تاریخ 
میراثی و هویتی شهر ما هستند که باید به روایت 

آن‌ها پرداخته شود.
احمدزاده پیشنهاد داد که شهرداری می‌تواند 
یک بانک اطلاعاتی غنی از وقف‌نامه‌های قدیمی 
ــرگذار  کهن و همچنین چهره‌های خیر و اث و 
ایجاد کند. وی با تجلیل از بانوان نیکوکار، به 
پیشتازی آن‌ها‌ در عرصه‌های خیر و خیرخواهی 
اشاره کرد و از بانو گوهرشاد و بانو پریزاد )ندیمه 
ایشان( به عنوان نمونه‌هایی از بانوان واقف 
 یاد کرد که وقف‌نامه‌هایی بسیار ادبی و جامع 

نگاشته‌اند.

 zوقف همچنان می‌تواند کارکرد داشته باشد

وی بر کارکردهای امروز وقف، فرهنگ‌سازی و 
روایتگری تاریخ و هویت گذشته از طریق وقف 
کید کرد. مدیر کل اوقاف و امور خیریه استان با  تأ

اشاره به اینکه  گذشته  بسیاری از نیازهای شهرها از 
سوی خیران و از طریق وقف تأمین می‌شده است 
کن، بیمارستان‌ها، درمانگاه‌ها، مدارس،  مانند اما
کتابخانه‌ها و حتی راه‌ها، تصریح کرد: در گذشته 
که ما نفت نداشتیم، بسیاری از نیازمندی‌های 
شهرها را خیران ایجاد می‌کردند. امروزه اماتوجه 
به موضوع  موقوفات کمتر شده و می‌خواهیم با 

چالش کمبود بودجه، مردم را اداره کنیم.
گر راه را برای خیران باز کنیم و زمینه‌ها   وی افزود: ا
را فراهم آوریم و ظرفیت‌ها را معرفی کنیم، قطعا 
خیران حضور پیدا می‌کنند و بسیاری از گرفتاری‌ها 
رفع خواهد شد. مدیر کل اوقاف خراسان رضوی 
یادآور شد: با تکریم و معرفی پیشینیان، آیندگان 
نیز به آن‌ها‌ تأسی کرده و اتفاقات خوبی در جامعه 

رقم خواهد خورد.

استاندار خراسان رضوی:

ک تا پایان سال به 400مگاوات می‌رسد ظرفیت تولید انرژی پا

استاندار خراسان‌رضوی گفت: امیدوار‌یم تا پایان سال جاری، ظرفیت تولید انرژی 
تجدیدپذیر استان به ‌۴۰۰مگاوات در خراسان رضوی افزایش یابد و طبق برنامه‌ریزی 
صورت‌گرفته، تا سال‌۱۴۰۶ بتوانیم به هدف تولید ۳هزار مگاوات انرژی تجدیدپذیر 

در استان دست یابیم.
به گزارش روابط عمومی استانداری، غلامحسین مظفری در حاشیه بیست‌‌و‌هفتمین 
سمینار آشنایی با نیروگاه‌های تجدیدپذیر )خورشیدی( در گفت‌و‌گو با خبرنگاران 
بیان کرد: با هماهنگی مثال‌زدنی میان دستگاه‌های اجرایی، بخش خصوصی و اتاق 
بازرگانی با محوریت ستاد توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر استان، روند رو‌به‌رشد و 
شایان‌توجهی را در این بخش شاهد بوده‌ایم و آمار و ارقام فعلی بسیار قابل دفاع 
کنون حدود ۱۶۸مگاوات انرژی تجدیدپذیر در استان وارد  است، به‌طوری‌که تا

مدار شده است.
استاندار خراسان‌رضوی با اشاره به پویش »سه‌شنبه‌های انرژی‌نو« یادآوری کرد: 
سه‌شنبه‌های هر هفته با افتتاح نیروگاه‌های تجدیدپذیر جدید به‌خوبی سپری 
می‌شود و در بخش‌های مختلف همچون کشاورزی، صنعت، سرمایه‌گذاری و حتی 

حوزه خانگی، برنامه‌های منظمی در دست اجراست.
مظفری ادامه داد: امیدواریم که تا پایان سال جاری، این رقم به ۴۰۰مگاوات در 
خراسان رضوی افزایش یابد و طبق برنامه‌ریزی صورت‌گرفته، تا سال‌۱۴۰۶ بتوانیم 

به هدف تولید ۳هزار مگاوات انرژی تجدیدپذیر در استان دست یابیم.
وی تصریح کرد: استراتژی و راهبرد دولت این بوده است که از هر ظرفیتی برای 
تشویق و حمایت استفاده شود؛ چه در بخش اعطای مشوق‌ها، چه تسهیل در 
گذاری زمین و صدور مجوزها که با تلاش ستاد توسعه نیروگاه‌های تجدیدپذیر  وا
این فرایندها به‌طور قابل ملاحظه‌ای کوتاه شده است. به لطف هماهنگی وزارت 
نیرو و ساتبا، امکان استفاده از ظرفیت‌های ویژه حتی برای واردات متمرکز تجهیزات 

موردنیاز، فراهم شده است.

 
خبر 
کوتاه

آمادگی بیمارستان‌های مشهد در دهه پایانی صفر و اربعین حسینی

کز درمانی این  معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد از آمادگی کامل مرا
دانشگاه در مسیرهای پیاده‌روی زائران و اطراف حرم مطهر رضوی در ایام اربعین 
حسینی و دهه پایانی ماه صفر خبر داد و گفت: تدابیر لازم برای مدیریت خدمات 
درمانی، افزایش ظرفیت اورژانس‌ها، تقویت ناوگان آمبولانس و تأمین داروها اتخاذ 
شده است. به گزارش وبدا منصور شکیبا افزود: بیمارستان‌های شهید‌کامیاب، 
کبر، ولایت، جوادالائمه)ع(، طبرسی‌، امام‌زمان)عج( و  شهید‌هاشمی‌نژاد، طالقانی، ا
کز اصلی خدمت‌رسان در این ایام، آمادگی کامل  موسی‌بن‌جعفر)ع( به‌عنوان مرا
برای ارائه خدمات درمانی، رسیدگی به سوانح احتمالی و پاسخ‌گویی به بحران‌های 

بهداشتی و درمانی دارند.
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